寄 付 趣 意 書

Institutional Sponsorship

会 期： 2025 年 5 月 27 日(火)～5 月 29 日(木)

会 場： 城山ホテル鹿児島

主 催： 鹿児島大学小児外科

教授 家入 里志

International Pediatric Endosurgery Group (IPEG)

2025 Annual Congress

（国際小児内視鏡外科学会）

[1]

ご 挨 拶

謹啓 みなさまにおかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび International Pediatric Endosurgery Group (IPEG) 2025 Annual Congress（国際小児内

視鏡外科学会）を 2025 年 5 月 27 日（火）～29 日（木）に城山ホテル鹿児島（鹿児島市）で開催さ

せていただくことになりました。IPEG では、胎児・新生児から若年成人までを対象に小児内視鏡外

科手術を含めた小児外科手術手技の向上のための基礎・臨床研究に関する発表、教育システムの構

築とその普及ならびに啓発活動を目的として、毎年学術集会が開催されております。世界中の国か

らから小児外科医、小児泌尿器科医および小児手術に携わる外科医が一堂に会し、直接のコミュニ

ケーションを通じて、治療法の開発と評価を進めます。2024 年は米国ラスベガスで開催され、2025

年は鹿児島、2026 年はオーストリアのウィーンでの開催が決定しております。

つきましては、上記の趣旨にご理解とご賛同をいただき、International Pediatric Endosurgery

Group (IPEG) 2025 Annual Congress（国際小児内視鏡外科学会）開催へのお力添えを是非とも賜

りますよう、衷心よりお願い申し上げます。本学会の開催にあたりましては、本来参加者からの参

加登録費や各助成金等にてまかなわれるべきものではございますが、準備から当日の運営には多額

の費用を要しますため、関連医療機関・団体の方々からの浄財のご援助なくしては厳しい状況にご

ざいます。つきましては、本大会の趣旨にご理解いただき、格別なるご高配を賜れましたら幸甚に

存じます。

本来ならば、直接お願い申し上げるべきところですが、書中をもって失礼いたします。

末筆ながら、貴機関・団体のますますのご発展を祈念いたします。

謹白

2024 年 8 月

International Pediatric Endosurgery Group (IPEG) 2025 Annual Congress

（国際小児内視鏡外科学会）

会 長 家入 里志

（鹿児島大学小児外科 教授）

[2]

■学術集会名
   英文名：International Pediatric Endosurgery Group (IPEG) 2025 Annual Congress

和文名：国際小児内視鏡外科学会

■会 長

家入 里志（鹿児島大学 教授）

■主 題
ReBORN, IPEG

■会 期

2025 年 5 月 27 日(火)～5 月 29 日(木)

■会 場

城山ホテル鹿児島
〒890-8586 鹿児島県鹿児島市新照院町 41 番 1 号 TEL：099-224-2211（代表）

■規 模
  参加者数：約 400 名

■学会ホームページ
https://square.umin.ac.jp/ipeg2025/

■運営事務局（各種お申込み、お問合せ先）

株式会社 MA コンベンションコンサルティング
〒102-0083 東京都千代田区麹町 4-7 麹町パークサイドビル 402
TEL: 03-5275-1191 FAX: 03-5275-1192 E-mail: ipeg2025@macc.jp

 ■学術集会口座情報

銀行名 ：三菱 UFJ 銀行 麹町支店（店番：616）
口座番号：普通預金 0421103
口座名 ：IPEG 2025 会長 家入 里志

（ｱｲﾋﾟｰｲｰｼﾞｰﾆﾏﾙﾆｺﾞ ｶｲﾁｮｳ ｲｴｲﾘ ｻﾄｼ）

 ■予算書
   今回の予算書をご希望の方は、運営事務局までご連絡ください。

別途お送りいたします。

 学術集会概要

[3]

■寄付金の名称

International Pediatric Endosurgery Group (IPEG) 2025 Annual Congress

（国際小児内視鏡外科学会） 寄付金 Institutional Sponsorship

■寄付金募集期間

2024 年 6 月から 2025 年 5 月 29 日(木)まで

■寄付の金額

一口$2,500 または 任意の金額

■寄付を必要とする理由

本学術集会においては約 400 名の参加が予想されております。しかしながら学術集会の開催

準備・運営に関する経費はもとより会員の参加費のみでは充分に至らず、このため必要経費の

相当額を、諸企業・皆様からの寄付によるご援助に頼らざるをえないのが実情であります。

誠に恐縮ですが、本学術集会を充実させ成功へと導くためにも、何卒ご支援を賜りますよう

お願い申し上げます。

■寄付金の使途

International Pediatric Endosurgery Group (IPEG) 2025 Annual Congress

（国際小児内視鏡外科学会）の準備・運営の費用に充てます。

■寄付金お申込み方法

趣意にご賛同賜りご協力いただけます場合は、別頁の「寄付金申込書」にご記入のうえ、

運営事務局宛にメール添付、F FAX もしくは郵送にてお申込みいただいた後、学会口座に

お振込をお願いいたします。

■$2,500 以上ご寄付いただいた機関・団体につきまして、以下の対応をさせていただきます。

   ・IPEG ウェブサイトへの掲載

   ・プログラム抄録集への掲載

   ・会期中幕間スライドの投影

   ・当日サイン（看板）への掲載

■免税措置

この寄付金は一般寄付金です。税法上の損金算入等の優遇措置は講じられておりません

ので、ご了承ください。

 寄付金募集要項 Institutional Sponsorship

[4]

     年  月  日

貴学会の事業に賛同し、下記金額を寄付金 Institutional Sponsorship として申込みます。

□ INSTITUTIONAL SPONSOR $2,500

□ 金         万円也

送金日 年   月   日 （予定・済み）

請求書 要・不要
（お宛名）

領収書 要・不要

貴社名

所在地

（〒    －     ）

ご担当者

お名前

TEL:                     FAX:

E-mail:

備考欄

International Pediatric Endosurgery Group (IPEG) 2025 Annual Congress

（国際小児内視鏡外科学会）

寄付金 Institutional Sponsorship 申込書